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001 斯氏　農業問答　３巻　　 簽　見返上部少欠損　　明 8 序 半３册　25,000
=英國ステファン著　後藤達三譯　勸業寮藏版　帙入

002 日本支那西洋　料理獨案内　初版　　　　　　美本　明 19 四六判１册　品切れ
=附禮式及食事法　吉田正太郎編　ボール表紙

003 東京文學社圖書賣捌所　木製看板　    92×19㎝　明治中期 １枚　35,000

★本の大きさについて★

半は半紙判、洋装本の菊判（A5）に相當するもの。中とあるは美濃半截、洋装の四六判
（B6)に相當。小は半紙半截以下のもの。大は美濃判、又はそれ以上の大形本。横は横綴
本を指し、三ッ切は美濃判や半紙判を横に三っつに截ったものを指します。



004 根津大八幡樓娼妓寫眞アルバム　　　　　　　　23 枚貼付 小１帖　品切れ
=根津遊郭の最大規模を誇った大八幡樓の娼妓 23 名の寫眞帖。その中に坪内逍遙
が東大在學中に大八幡樓に３年間通い詰め終生の妻とした花紫の寫眞がある。
二人をテーマにした松本清張の『文豪』が特に有名。花紫の寫眞は新發見か？
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表紙



005 新聞附録　名越各業獨案内　　　　　簽　美本　帙入　明 4 中横１册　50,000
=林家正三序　名古屋買い物案内
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006 江戸流行細見記（仮題）　簽欠　應儒／錦亭綾道序　嘉永 6　 中 1 册　品切れ
=王屋面四郎藏板　版心「さいせん」　吉原細見に見立てた江戸町番附。5 頁參照。
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007 極上々西洋　ビール酒う里あけ　 大横１册　35,000
=表紙とも３丁。明治初期に信州上田辺りの某商店でビールを販賣した記録。
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008 上州碓氷郡川浦山御用材伐リ出シ繪巻　　　　　　　　　　天保頃寫　　　大１巻　2,600,000

=紙高 39×長 1090㎝、天保５年、幕府は江戸城改築に伴う御用材として現高崎市倉渕村川浦の
欅を大量に伐り出すという事業を上州の有力者、加部安左衛門と星野七郎右衛門に命じ敢行さ
せた。足掛け３年に及んだというこの大事業は烏川の水流を巧みに利用して高崎藩内に流し、
利根川に合流して江戸まで運んだ。この長巻繪巻はその一切を手彩色にて描いたもので、現在
高崎市の文化財となっている加部家に傳わった繪巻と較べると、加部家本には巻首の文書は無
く、代わりに和歌が添えられ、繪が若干詰まり氣味で全體の長さも短いので本書を轉寫したで
あろう事が窺える。本巻が最も原本に近いか或いは原本とも考えられる一本である。江戸末期
に於ける一級の土木資料であろう。7・8 ページ参照。
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009 自動車大競走會（RACE）　　　　　　　　16 ページ　大 4 四六判１册　80,000　
=米國日本人自動車研究會附屬自動車競走會東京府下目黒競馬塲に於て／大正四年
十月十六日十七日の兩日。
日本最初の自動車レースは明治 34 年 11 月 3 日に上野公園不忍池を周回したもの
で、二輪・三輪・四輪のエンジン付き自動車が三臺出走したに始まると云う。
だが本格的なファクトリーによる自動車同士のレースは大正 3 年 3 月に目黒競馬
塲で行われたこのレースが最初とされる。
米國ロサンゼルス在住の日本人４名がレースチームをつくり、４臺のレースカー
と共に來日してレースを開催興行した。このパンフレットは翌年の大正４年開催
時のもの。競技は自動二輪車も參加して計６種目行われ、參加車兩名に馬力、運
轉手の氏名が記されスコアブックも兼ねている。所謂、これが現代に通じる自動
車レースの興行として最初であろう。米國では既にレース巡業が定着していたよ
うだが、日本ではレースどころか自動車じたいが一般に全く浸透していなかった
ので數回開催するも赤字續きで失敗に終わったらしい。
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010 京都　博覧會規則　　　　　摺外題　整版 18 丁　明 6 頃刋 半１册　品切れ
=博覧會社　井上冶兵衛製本　帙入

011 サロンパス女子ノンプロ野球小団扇　　 １面　品切れ
=1958 年に創設された女子野球チーム。1963〜1967 年までのリーグ戰で五連覇
し全盛を極めた。

012 名譽二人揃　　　　　袋附　50×36　板元開運堂梓　明 12 １枚　30,000
=和紙木版刷、内題「東京名譽ニ個揃」
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013　日本水産動植物圖集　下編　　　　大日本水産會　1932 年　 大形本　25,000
=36.5×52㎝　超大形豪華本　石版彩色刷り

014 歐米人相學圖解　　クロース装　極美本　湘南舎藏　明 18 四六判１册　20,000
015 圖解　歐米人相學　　　ボール表紙　三橋村雄他譯　明 18 四六判１册　15,000

=前出と異装釘版。ただし本分の組み版は同じ。
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016　諸國　道中商人鑑 中仙道善光寺之部 文政10年刋 中横1册　品切れ
=撰者／竹野半兵衛・壺井利兵衛・助鉄屋藤八　東都書林／花屋久次郎刋　
花屋久次郎・晋米齋司馬全交序　題簽附　美本　1丁の版心に少し傷　132丁
19ページまで圖版を掲載。
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地本屋紙看板
017　万寳御江戸繪圖　98×18.5㎝　高柴三雄訂正　萬光堂　酉冬新刻 １枚　35,000
018　御願濟　中山國使畧・琉球恩赦使畧　　103×18.5㎝　若林堂梓 １枚　50,000
019 東京築地活版製造所二號明朝活字總數見本　明 27 年１月刋 菊判 1 册　品切れ
020 實物寫生器説明書　　　　　　　　島岡商會特許部　明 43 四六判１册　5,000
021 頓々拍子　金もふけのつる　ボール表紙　瀬山佐吉　明 23 袖珍本１册　10,000
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022 武井武雄画噺２　おもちゃ箱　初版　丸善株式會社刋　昭 2 菊判１册　35,000

023 永世萬代　改暦大雜書　兩面摺　虫傷み　36×73　　化成頃 １枚　3,000
=東都書肆／青雲堂英文藏梓
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024 開化新撰都々一　　簽　淺草／大橋堂／児玉弥七板　虎重画 三ッ切１册　5,000
025 葉唄糸の志らべ　　染ミ　大橋堂／児玉弥七板　明治初期刋 中１册　3,500
026 葉唄度々一四季のたわむれ　第２号　長谷川忠兵衛編　明 13 中１册　5,000
027 開化新撰　はうた上るり入どどいつ　　武井佐吉編版　明 12 中１册　10,000
028 新ぱん大流行さのさふし　　　新潟柏崎／池田多作著　明 38 中１册　品切れ
029 いざるかつ五郎よかよかぶし　上　六丁　池田多作著　明 31 中１册　品切れ
030 義太夫入　佐和理都々逸　　簽　銅版　隅田園社中著　明 16 極小１册　5,000
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031 郵便條令　　　250 條 62 頁　明治初期刋（明治 10 年前後） 四六判１册　8,000
032 詩文書畫評語藪　乾坤巻　　　簽　袋附　神波即山纂　明 11 小２册　3,000
033 歌かるた取り方と百人一首講義　川村花曉著　大學館　明 42 文庫判 1 册　3,500
034 質鑑札　10.7×7.9㎝　信州佐久郡前田原村忠左衛門　天保 15 １枚　10,000
035 相塲勘定早辨利　簽欠　茨城／菊池熊之介　菊池堂蔵　明 15 中横１册　3,500
036 名流漫画　　　　初版　背下方少切れ　森田太三郎著　明 45 四六判１册　10,000
037 雄辨秘術　演説美辭法　附大家演説集　　澤田誠武編　明 21 四六判１册　品切れ

-23-



038 支那画家落款印譜　上中下巻　　　　　簽　齋藤謙編　明 39 半３册　12,000
039 柔術劔棒圖解秘訣　　　　　　ボール表紙　松廼舎編　明 22 四六判１册　8,000
040 凾館及赤間消毒所地割圖と燻蒸機圖　38×42　兩面摺　明治 １枚　品切れ
041 大象の藝・小人角力・熊の藝　40×54㎝　裏に墨落書　明 28 １枚　15,000

=太夫元／山本虎之助　
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042 上州高崎烏川定仮橋新規目論見塲所道法廉圖面と外観圖　明治期 ２枚　品切れ
=左岸に下並榎邨、右岸に下豊岡邨とあり、現在の君が代橋の付近、舊中仙道筋。
39×53。27×112㎝。手彩色。

043 傳授乃種本　末尾１丁欠　陵部乙松編　瀬山佐吉出版　明 20 袖珍判１册　5,000
044 新遊戯『はめ畫競爭』　　　『少年』附録　40×39㎝　明 39 1 セット　5,000

=駒・サイコロ附　駒は若干欠　時事新報社
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045 連尺商人札　改印鑑　木札　9×7㎝　前橋領諸商人頭　明元 3 枚　10,000
046 柳緑花紋　都の錦　　　　鮒カツ編刋　林九兵衛印刷　明 22 三ッ切１册　5,000

=中井画　發句・俳諧・淨瑠璃摺物仕
047 繪入　さわり大全　　　　　ボール表紙　瀬山佐吉編　明 19 袖珍判１册　9,500

=三府男女太夫見立番附入
048 當時流行　詩入芳孝立　貞信画　大阪／錦屋喜兵衛板　幕末 三ッ切１册　5,000
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049 常置脇枕　宿曜經撮要　　簽　阿波常樂律寺堅雄畔睇　天保 4 中１册　品切れ
=末尾「三府男女太夫見立番附」附

050 四季部類大全　　　　簽欠　銅版豆本　松田幸助銅刻　明 14 極小１册　3,000
051 報知新聞懸賞當撰　豆腐料理　　　　　富永定太郎編　明 39 菊判 1 册　4,500
052 内外一覽　元帙　簽　橋詰先生・高橋先生纂　咬菜窩　明 6 中 1 帖　15,000
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053 内外一覽　乾坤　　　　　　　簽　改正増補　咬菜窩　明 8 中 2 帖　20,000
=橋詰敏纂輯　細川潤一郎序　玄々堂／松田敦朝彫鐫

054 郵便交換條約　　　　　　　　　　　整版 15 丁　明治 7 年 半１册　15,000
055 新撰實用　養蠶獨案内　　石井永次郎著　魁眞樓藏　明 23 四六判１册　30,000

=木板彩色圖多數　帙入　極美本
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056 酒史新編　上下巻　簽　青山延光編　山中市兵衛藏　明 10 半２册　35,000
057 豆腐百珍　　　　　題簽上部七分剥落　染み　天明 2 年刋 半１册　25,000

=浪華／醒狂道人何必醇輯
058　風雨天眼通　　　　簽　大阪心齋橋／橋本徳兵衛板　明 18 小横１册　2,000
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059 金儲け百話　　　　　　　經濟家天野馨著　日吉堂　明 32 文庫判１册　3,000

060 開拓使三御用地縱觀ヲ許ス　17×7㎝　木板裏面英文　明治 １枚　15,000
061 中島飛行機株式會社小泉製作所　所訓　小泉報國會　昭 17 小１帖　3,500
062 中島飛行機株式會社尾島工場給金票　　　　　　　　昭 18 １枚　3,000
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063 浄るりさわり都々逸　版心「サハリ初編」著者不明　幕末刋 中１册　15,000
064 草津　温泉竒効記　　　　　　摺外題　光泉寺　江戸末期刋 極大１册　15,000
065 赤玉ポートワイン報條　　依頼人／大阪／祭原伊太郎　大正 1 枚　品切れ

=39×51㎝
066 古今武將元勲鑑（仮題）　　　　木板彩色　13 名　明治刋 小１帖　品切れ
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067 花臺寸法　　　　　　　　寫本 10・７丁　天保 5・６年寫 大２册　20,000　
=松代藩月岡氏舊藏本

068 米棉花栽培及加工に就て　静岡縣麁玉村／新野要平　昭 9 四六判１册　2,000
069 銃獵案内　表紙少切れ　佐野信三郎・内藤健行合著　明 32 文庫判１册　5,000
070 夫婦のわけ　一名わけのわかる本の内　味岡彌助編　明 12 四六判１册　品切れ

=裏表紙と巻末に墨落書き
071 宿屋營業取締規則　袖珍本　山梨縣／秋山石太郎刋　明 22 袖珍判１册　3,000
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072 景清子別よかよかぶし　上下巻　新潟／池田多作著　明 33 中２册　10,000
073 大和錦　簽欠　鈴木萬年著画　京都田中文求堂藏梓　明 21 中横１册　5,000
074 中外蠶業事情　初編　　　　今西直次郎編　有隣堂　明 27 四六判１册　10,000
075 愛國婦人會第十回總會報告書　其他 1 括　15,000

=上野動物公園・淺草公園ルナパーク・凌雲閣縦覽・活動大寫眞他割引券
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076 厩馬新論　簽　極美本　卑牧子較評　擇善居刋行　嘉永 7 大１册　35,000
=龍山堂主人記　和泉屋金右衛門發兌

077 滑稽説明　新案福引集　佐次郎兵衛編　中川玉成堂　大 6 文庫横判１册　3,000
078 勇壮活發　愉快ぶし　　　西村寅次郎發行　東雲堂　明 28 文庫判１册　3,500
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079 西洋將棋指南　　　　　ボール表紙　諏訪三平抄譯　明 20 四六判１册　35,000
=明治２年に柳河春三の著せる刋本の板木を流用して出版した所謂海賊版。山岡鐵舟題字

080 日本火灾要論　ボール表紙　江口髙確題　赤木義彦　明 14 四六判１册　20,000
=内題に上巻とあるが、下巻は書誌に記されず未刋か。

081 増訂　渡米乃栞　少汚 一柳松庵著　丸善株式會社　明 36 文庫判１册　15,000
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082 文字の博物館　　矢島文夫監修　株式会社モリサワ 昭 59 菊倍判 1 册　12,000
083 日本アルプス畫報（寫眞集）酒井俊三編　東京畫報　大 8 菊横判 1 册　品切れ

084 新撰養蠶秘書　簽　群馬郡箕輪村橋爪清之助序　原書は寶暦７年刋信州小縣郡塩尻村塚田與右衛門著　明 4 半１册　20,000
085 群馬縣東部五郡聯合物産品評會報告書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　美本　大 4 菊判 1 册　15,000
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086 三都太夫三味線見立競鑑　　袋附　72×49　慶應 3 年刋 1 枚　35,000

087 唐詩流行　五色染詩入紋句　第二編　　　題簽欠　明 3 中１册　10,000
=飜蝶閑人作　松延堂
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088 己成 西比利亞鐵道　　　　松浦充美著　民友社　明 30 四六判１册　品切れ
089 着色冩眞　美人と山水　　　川島靜治編　博報堂　明 32 文庫判１册　8,000
090 硯田農舎印譜（田崎草雲）　帙入　簽　翠雲題字　大 7 序 中１册　品切れ
091 諸大家山水畫譜　　　簽　福井月齋編　青木嵩山堂　明 29 大１册　20,000

=南州外史序　木板彩色摺



092 養蠶方御下問御布告・養蠶試驗方御布告　　合本　巻末「蛆之説」５丁　官版／村上勘兵衛　明 3 半１册　10,000

093 笑ひ山　　　　　　　　　　　　初版　美本　巖谷小波著　光村合資會社　明 41 四六横判１册　25,000
094　理科學早學び　一名西洋手品 ボール表紙　蝶夢樓主人編　武藏莊一編　明 18 四六判１册　25,000　
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095 ことば乃寫眞法　　ボール表紙　丸山平次郎著　明 18 四六判１册　15,000
=一名速記學階梯　大阪同志出版社發兌

096 西洋禮式　ボール表紙　阪部録三譯　博聞社藏版　明 17 四六判１册　25,000

097 臨時客應接　　　　　簽　未學堂先生秘授　文政２新鐫 半１册　15,000
=龜田鵬齋序・蜀山人題辭　末尾「金花堂藏板目録」須原屋佐助６丁

098 近世歐米禮式　再版　横山訊譯　藤田榮太郎發行　明 23 四六判１册　15,000

-40-



099 萬國蠶業彙聞 銅版画入　菊池廣治纂譯　明 17 四六判１册　20,000

100 大日本帝國驛逓志稿　　　　　背革装釘　帙入　明 15 四六倍判１册　品切れ
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101　御即位圖繪　　　上製紙　手彩色細密画　帙入　83×133㎝　江戸後期寫　　　　 1 舗　品切れ
=43 ページに擴大部分圖
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102 總生寛著　農家必携　上下巻　簽欠　江島萬笈閣梓　明 9 中 2 册　15,000
103 世界　婚姻竒談　　　　　ボール表紙　高垣守正著　明 15 四六判 1 册　15,000
104 川口銃砲店　獵銃獵具定價瓢　　裏紙少切レ　明治中頃刋 菊判 1 册　10,000
105 戰績　戰友負傷凱旋　首尾墨　山崎眞月著　美音會　明 43 袖珍版 1 册　4,500
106 鐵道廣告の解説　　　　柱インク　鐵道総局業務部　昭 23 四六判１册　3,000
107 新奇絶案　能辯法秘術　ボール表紙背傷 瀧口天堂　明 23 四六判１册　3,000
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108 吉原細見　　　 雀巣園序　山下屋・星野屋板　天保 14 年刋 中 1 册　品切れ
109　開化藝妓　端唄浄るり入都々逸　染ミ幾英画　木樂齋　明 11 中 1 册　10,000
110 増訂　渡米乃栞　　　表紙切レ　裏紙欠　一柳松庵著　明 36 文庫判 1 册　6,000
111 吉原　遊廓の裏面　　改装本　葛城天華・古澤古堂　奧附欠　 四六判 1 册　5,000
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112 東京都恩賜上野動物公園　動物公園并に運動塲新設計畫説明書及地圖　　　　　　　昭和 20 年代初期 3 枚　品切れ
=古賀忠道　計畫圖 55×78㎝　説明書 25×35㎝　地圖 18×20㎝

上野動物公園初代園長、古賀忠道による動物公園并に運動塲の計畫設計圖面。説明書の文面は古賀忠道のものと考えられ、校正及
訂正と末尾に記す鉛筆のメモは古賀氏の直筆と思われる。
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113 幻術の理法　附神と幽靈　　　　　　近藤嘉三編　明 27 四六判１册　30,000
=長春閣主人序　頴才新誌社發行兼賣捌所　扉左端少欠損　

114 神傳秘法　　ボール表紙　愛花仙史口譯　九春社　明 16 四六判１册　10,000
=杉浦義方筆記　尾形月耕画

115 改正諸税之心得　　整版　24×33　岡田辰吉編版　明 12 1 枚　10,000
=東京府知事／楠本正隆　俳優・理髪床・湯屋・遊船宿・藝妓・玉突塲・魚問屋他

116 群馬縣師範學校全圖　　　　　石版彩　32×46　明治刋 1 枚　15,000
=岡田啓藏画　前橋北辰堂石版　右端少傷み
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117 油斷大敵　　　ボール表紙　清水了隨纂輯　思誠堂　明 12 四六判１册　5,000
=一名心のせめ　やや小振り本

118 月次音曲歌舞くらへ　温習會番組　　袋附　36×48　明 34　 1 枚　10,000
=新町廓婦徳會教塲ニ於テ催ス。少虫穴　新町廓は大阪の新町遊廓であろう。

119 鐵道運送要覽　第 4 編　東北奥羽本支線　戸倉能利　大 3 菊判 1 册　20,000
120 銅鐫　官位相當表　袋附　簽　和泉屋市兵衛刋　明治初期　 1 舗　10,000

=宸州樓香山謹銅鐫　古河藩士藤懸氏舊藏　袖珍判
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121　ことば乃寫眞法　　ボール表紙　丸山平次郎著　明18 四六判１册　品切れ  
=一名筆記學階梯　大阪同志出版社發兌

122　訂正増補　早書き取りの仕方　 敬宇序　林茂淳　明22 四六判１册　品切れ
123　勇氣勃然　劍舞法 正式圖觧並豪傑詩歌　武骨散人明29 文庫判　3,000
124　東洋新々因明發揮一名日本活論理　雲英晃耀著　 明22 四六判１册　3,500  
125　寫眞術階梯　カバー附　加藤信一著　小西本店　大3 四六判１册　4,500
126　新最海軍通覧　　　　　海軍大佐小栗孝三郎著　明43 四六判１册　4,500
127　家庭練習用　繪デホン 榎本松之助画　榎本書店　大7 四六横判１册　品切れ
128　少年　名所畫譜　　 阪田耕雪畫編　中村鐘美堂　明29 四六横判１册　品切れ
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129　禁酒誓約論　　　　　片山國嘉著　秋南書院發行　大 9 菊判１册　5,000

130　波娜婀倻女　名妓の遺墨（島原遊廓）中川徳右衛門大 3 四六判１册　10,000

131　柔術劔棒圖解秘訣　ボール表紙　井ノ口松之助著　明 20 四六判１册　品切れ

132　山羊飼方　　　　　　　村上要信著　有誠堂書店　昭 12 四六判１册　品切れ

133　諸民日用萬宝鏡　簽　日本橋栖原屋武兵衛他　江戸末刋 小横１册　5,000

134　奇々妙々　手品の種　　　　　　　佐藤爲三郎編　明 31 文庫判１册　品切れ
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135　新吉原細見　　　　　簽　美本　篠崎喜兵衛編板　明 20 三ッ切１册　品切れ

136　實用　有益無盡藏　ボール表紙美本　松下勝太郎　明 20 四六判１册　15,000
137　通俗經濟　日用家事要法　ボール表紙伊東洋二郎　明 23 四六判１册　10,000
138　正式圖解　劔舞法獨學　　奬武會編纂　藤原懋著　明 26 四六判１册　5,000

=附慷概家詩集
139　書家畫家　題字便覽　　　カバー破れ　松雲堂編　昭 2 文庫判１册　3,000
140　か以くわ　新撰どど逸　　少虫　著者不明　明治初期刋 中１册　3,000
141　志ん板　よしこのはやりうた　　　　　３丁了　明治刋 四六判１册　3,000
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142　上毛藤岡町勉強家案内壽語録　　　　袋附　石版印刷　明 34　 １枚　品切れ
=高崎市／篠田尚久画編　東京神田／成美堂印行　53×76
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143　料理調菜　四季献立集　簽欠　秋山大人撰　天保７年序 中１册　15,000
=尾張名古屋／書肆／玉野新右衛門板　總裏打本　傷み

144　将棋金襖きぬふるひ　　　　簽欠　無刋記　江戸末期刋 小１册　15,000
=尾張名護屋／永樂屋東四郎板　

145　吉原細見　原装但し總裏打　蔦屋重三郎　文政 13 初秋 小１册　品切れ
=被せ表紙つき
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146　製絲告諭文　４丁　整版　大藏省　勸農寮　明５年５月 半１册　品切れ
147　児育のわけ　　　　　橋爪貫一編　延壽堂發兌　明 13 四六判１册　品切れ

=一名わけのわかる本の内
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